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(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må altså gentage, at vi ikke håber, der skal 
ske nogen ændringer af efterlønnen. Men hvis 
det bliver tilfældet, vil vi meget gerne have ind- 
flydelse, netop for at indholdet af ordningen kan 
forblive intakt, så der ikke bliver kortet af fra 5 
år til f.eks. 3 eller 2 år. 

Jeg tror, at mange af de borgere, der sidder og 
følger folketingsdebatten her i dag, tænker: J a- 
men du godeste, er det noget, der skal træde i 
kraft den 1. januar 2007 eller 2008? Derfor synes 
jeg, det er vigtigt at slå fast, at hvis der skal ske 
ændringer, ligger det måske mange år frem i ti- 
den. De, der er 40 år i dag, skal måske stadig 
kunne gå på efterløn, når de er 60 år. Der bliver 
en meget, meget lang indkøringsperiode, men vi 
håber som sagt ikke, at efterlønnen skal røres. 

Formanden: 
Folketinget har i dag officielt besøg af en delega- 
tion fra Den Kinesiske Folkerepublik. På Folke- 
tingets vegne byder jeg delegationen hjertelig 
velkommen i Folketinget, idet jeg udtrykker øn- 
sket om, at vore kinesiske gæster må få et godt 
og udbytterigt ophold her i landet. 

Velkommen! 

(Medlemmerne påhørte stående formandens vel- 
komstord). 

Så går vi videre til fru Karen Hækkerup, som 
har en kort bemærkning til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Karen Hækkerup (S): 
Ordføreren sagde, at ordføreren ikke er gået ind 
i politik for sin egen skyld og heller ikke for par- 
tiets skyld, men ud fra et ønske om at gøre noget 
godt for befolkningen. Jeg tror sådan set, det er 
den samme drivkraft, der er i os alle sammen, 
når vi bliver politisk aktive. Vi vil gøre det godt, 
og vi vil gøre en forskel, men nogle gange må 
man vel også tænke lidt over, hvad det er, man 
gerne vil gøre godt, og hvad det er for en for- 
skel, man gerne vil gøre. 

Kl. 16.40 
Når jeg hører Dansk Folkeparti sige, at man 

vil gøre det godt -  forstået på den måde at man 
vil drage omsorg for og tage vare på typisk de 
samme mennesker, som Socialdemokraterne 
kæmper for og gerne vil hjælpe -  må jeg allige- 
vel sige, at så glemmer Dansk Folkeparti, at ulig- 
hed ikke er noget, der kommer af sig selv. Ulig- 

hed er noget, der bliver skabt, og i denne rege- 
rings levetid er det altså noget, som Dansk Fol- 
keparti i særdeleshed har været med til at skabe, 
fordi det altid er Dansk Folkeparti, der legitime- 
rer regeringens nedskæringer. Uanset om bus- 
priserne skal stige, uanset om det skal koste 19 
pet. mere at få passet sine børn, uanset om aften- 
skolen lige pludselig bliver pålagt brugerbeta- 
ling, uanset om erhvervsuddannelserne bliver 
forringet, uanset om man fjerner fødselsforbere- 
delsen, så folk ikke længere kan få gratis hjælp 
og undervisning inden barnets fødsel, og uanset 
om flere og flere familier bliver nødt til at få jule- 
hjælp eller gå fra hus og hjem, fordi de ingen 
penge har -  Dansk Folkeparti godkender det he- 
le. 

Jeg vil spørge: Mener Dansk Folkepartis ord- 
fører, at uligheden i Danmark ikke er blevet stør- 
re? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg har sagt, at generelt er uligheden ikke blevet 
større, men at resultaterne af ngo'ernes rapport 
viser, at de, der har det dårligst, har fået det dår- 
ligere. Jeg kender ikke antallet, altså hvor mange 
personer der er tale om, men fru Karen Hække- 
rup får det jo til at lyde, som om det faktisk er 
det halve Danmark, der har det dårligt. 

Jeg er i øvrigt glad for, at vi har den fælles 
holdning, at vi skal forbedre forholdene for de 
mennesker. Men jeg synes nok, fru Karen Hæk- 
kerup ligesom maler fanden på væggen ved at 
få det til at lyde, som om det er i det meste af 
Danmark, uligheden er blevet større, for sådan 
forholder det sig altså ikke. 

(Kort bemærkning). 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg mener egentlig ikke, det er i det meste af 
samfundet, uligheden er blevet større. Jeg mener 
bare, at den gruppe mennesker, der er ramt af 
uligheden, bliver ramt meget hårdere i dag, for- 
di uligheden er vokset. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge ordføre- 
ren om en enkelt ting, som vi har drøftet tidlige- 
re i dag, nemlig boligsikring. Hvordan kan 
Dansk Folkeparti gå med til at fjerne boligsikrin- 
gen til enlige forsørgere, som har hjemmeboen- 
de børn, der er fyldt 18 år? Man har argumente- 
ret ud fra, at de jo er myndige og bare kan tage 
sig et arbejde eller få SU, men hvordan kan 
Dansk Folkeparti, som ellers bryster sig af at vil- 
le tage vare om de små i samfundet, legitimere, 


